

**Reparatia capitala a cantinei in LT  
"V.Maiakovski" pe str. T.Vladimirescu,  
32B mun. Balti (incapere №13,14,15,16,17)**

(denumirea obiectivului)

## Deviz local de resurse № 2-1-1

**marca SAC**

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **305 728 lei**

Întocmit in prețuri curente 20.05.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

### Manopera

1.	7122050013400	Zidar	h-om	399,148	35,00	13 970,19
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	235,244	35,00	8 233,55
3.	7123010010200	Betonist	h-om	67,964	35,00	2 378,73
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	14,712	35,00	514,91
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	11,00	35,00	385,00
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	5,205	35,00	182,19
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	17,316	35,00	606,06
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	35,128	35,00	1 229,48
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	325,231	35,00	11 383,10
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	42,145	35,00	1 475,08
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	15,902	35,00	556,58
12.	7136080025001	Montator	h-om.	0,195	35,00	6,84
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	138,066	35,00	4 832,31
14.	7212030022700	Sudor	h-om	11,92	35,00	417,20
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	9,633	35,00	337,14
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	48,30	35,00	1 690,50
17.	7422010060100	Timplar	h-om	12,47	35,00	436,45
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	63,026	35,00	2 205,92
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	266,649	35,00	9 332,73
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	16,214	35,00	567,49
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	440,096	35,00	15 403,37
22.	9312040019600	Sapator	h-om	28,613	35,00	1 001,46
		<b>Total manopera</b>				<b>77 146</b>

### Materiale

1.	00000052	Nisip	m3	0,787	250,00	196,70
2.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	3,356	850,00	2 852,68
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,066	250,00	16,57
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	5,99	250,00	1 497,50
5.	14211022000513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,911	250,00	4 227,70
6.	14211022000525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,366	250,00	1 841,60
7.	1421102200052556	III C	m3	22,82	250,00	5 704,88
8.	14212022000525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,159	250,00	39,65
9.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,126	40,00	5,04
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,051	3 168,00	160,30
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,013	3 168,00	40,87
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 646,50	0,03	139,40

13.	2010237318750	Distantieri	buc	26,446	0,50	13,22
14.	2020112928346	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,15	150,00	22,50
15.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	1,50	150,00	225,00
16.	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu (застекленные двери с армированным стеклом 2,1*1,4*3шт)	m2	8,82	1 250,00	11 025,00
17.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	155,545	0,85	132,21
18.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	188,54	5,00	942,70
19.	2320187315789	Decofrol	kg	1,616	8,75	14,14
20.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	282,81	10,85	3 068,49
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	111,755	11,85	1 324,29
22.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,306	62,00	18,97
23.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	83,096	26,00	2 160,50
24.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,119	48,00	5,73
25.	24302261000001	Fuga	kg	90,354	15,00	1 355,31
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	8,249	18,00	148,47
27.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	1,539	18,00	27,70
28.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,09	40,00	3,60
29.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	25,547	3,40	86,86
30.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,702	125,00	87,75
31.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	6,982	2,17	15,15
32.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	71,41	5,00	357,05
33.	252110671839196	Уголок из пласт. для откосов под плитку	m	69,93	8,00	559,44
34.	2521302602902	Placi termoizolante, placi polistiren celular	m2	1,17	44,56	52,14
35.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	15,45	0,50	7,72
36.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	221,535	2,50	553,84
37.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,57	850,00	484,84
38.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1 261,107	3,50	4 413,87
39.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,17	1,50	1,75
40.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	2 164,495	1,50	3 246,74
41.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 824,868	1,50	8 737,30
42.	26511221004022	Ciment M-400	kg	117,24	1,50	175,86
43.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	288,60	1,50	432,90
44.	2652102100713	Var pasta	m3	0,043	1 850,00	79,73
45.	2652102100737	Var hidratat	kg	43,987	1,85	81,38
46.	2653102100831	Amestec uscat	kg	-404,418	1,92	
47.	265310210083182	Amestec uscat "Сантенгипс"	kg	673,088	2,90	1 951,95
48.	265310210083185	Amestec uscat "Финиш"	kg	135,45	3,10	419,89
49.	265310210083191	Amestec uscat MP75	kg	386,774	2,40	928,26
50.	265310210083193	Amestec uscat "Finis"	kg	386,774	3,10	1 199,00
51.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	73,256	1,92	140,65
52.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	231,81	125,00	28 976,19
53.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	98,984	20,10	1 989,57
54.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	381,793	2,17	828,49
55.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	488,659	2,17	1 060,39
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	103,87	2,50	259,68
57.	2682132601626	Carton bitumat	m2	207,394	20,00	4 147,88
58.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	8,695	12,50	108,69
59.	271060200003029	Анкера д.6АI*L=0,5m* шаг 600мм - 160 шт	kg	17,759	12,50	221,99
60.	2710602000080	Armatura A1	kg	22,32	12,50	279,00
61.	27106020000509	Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D = 10 mm	kg	0,30	12,50	3,75
62.	271060210000025	Otel beton OB 37 diam. 8 mm	kg	7,688	12,50	96,09
63.	271060210000049	Otel beton AI diam. 6 mm	kg	26,906	12,50	336,33
64.	271060220000047	Otel beton AIII diam 12 mm l=37cm	kg	4,038	12,50	50,48
65.	271060220000050	Otel beton AIII diam 16 mm	kg	69,905	12,50	873,81
66.	271070351975332	Швеллер 10 и полоса 5x50	kg	159,82	14,50	2 317,39

67.	271070351975341	Швеллер 20	kg	136,16	14,50	1 974,32
68.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	86,634	4,70	407,18
69.	2710703520285	Profil de suport	m	207,394	9,50	1 970,24
70.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	1,03	16,00	16,48
71.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,697	16,00	11,15
72.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,131	16,00	18,09
73.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,185	18,00	3,33
74.	2743123549025100	Cornier perforat din aluminiu	m	45,78	2,50	114,45
75.	2775276309886119	Confectii metalice inglobate in beton (элементы усиления)	kg	119,75	14,00	1 676,50
76.	277527630988623	Confectii metalice inglobate in beton (метал. клинья из полосовой стали)	kg	12,00	14,50	174,00
77.	277527630988628	Уголок равнополочный 100x6,5 (80шт, L=100мм)	kg	80,80	14,50	1 171,60
78.	277527630988644	Уголок 100x7мм и полоса 5x50	kg	25,48	14,50	369,46
79.	281	Болт самоанкерующийся распорный БСР 12x110 в комплекте с шайбой и гайкой М12	buc	80,00	12,38	990,40
80.	2811236309800113	Confectii metalice diverse (крышки из рифлен. стали т. 3мм)	kg	11,94	20,00	238,80
81.	2811236309900112	Confectii metalice (З/Д)	kg	0,967	20,00	19,34
82.	2811236310183	Dispozitiv de sustinere si cofrare TS 20	kg	0,36	50,00	18,00
83.	2811236832352	Burghiu widia	buc	12,66	25,00	316,50
84.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,10	50,00	4,98
85.	2812106306002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	1,795	2,50	4,49
86.	281210630605054	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriiile necesare - 2,1*0,9	m2	1,89	1 450,00	2 740,50
87.	287312200420029	Plase sudate 4ВрI яч.150*150	kg	104,03	21,75	2 262,65
88.	2873122005315	Plasa sirma zincata ochi hexag. 16,0 x 0,6 x 1500	kg	1,406	21,75	30,58
89.	2873132005339	Plasa sirma zincata (rabit) 35,0 x 1,6 x 1500 S 2542	kg	2,455	21,94	53,86
90.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,516	18,00	27,30
91.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,009	38,00	0,35
92.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,846	38,00	32,14
93.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 526,231	0,17	259,46
94.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	20,349	10,00	203,49
95.	321	Болт стяжной М12x400	buc	6,00	12,50	75,00
96.	322	Болт стяжной М12x650	buc	9,00	14,00	126,00
97.	323	Гайка М12	buc	42,00	1,80	75,60
98.	324	Шайба М12	buc	42,00	0,83	34,86
99.	4011106202741	Energie electrica	kw	59,854	1,75	104,74
100.	4100116202818	Ара pentru mortare si betoane	m3	8,067	18,00	145,21
101.	4100126202818	Ара	m3	2,403	18,00	43,25
102.	411	Болт стяжной М12x500	buc	6,00	13,25	79,50
103.	881	Сварная сетка под штукатурку	m2	73,815	7,50	553,61
104.	882	Дюбель-гвоздь 6*60мм	buc	281,20	0,85	239,02
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>118 585</b>

#### Utilaje de constructii

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	8,713	50,00	435,64
2.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	2,322	5,00	11,61
3.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,713	5,00	8,56
4.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	2,81	5,00	14,05
5.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	3,018	15,00	45,28
6.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,24	15,00	3,60

7.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,451	5,00	2,26
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,065	15,00	0,97
9.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,222	15,00	3,33
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,723	15,00	70,85
11.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,009	15,00	0,13
12.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,321	15,00	19,81
13.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,201	15,00	3,02
14.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	0,084	50,00	4,22
15.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	4,713	50,00	235,68
16.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,152	5,00	0,76
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	10,133	5,00	50,66
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,126	15,00	46,89
19.	3410540000001	Autobasculanta, 5 t	h-ut	4,049	150,00	607,38
		<b>Total utilaje de construcții</b>				<b>1 565</b>

Cheltuieli directe	lei	197 295
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	17 358
Transportarea materialelor	5,00 %	5 929
<b>TOTAL</b>	<b>100,00 +</b>	<b>220 583</b>
Cheltuieli de regie	10,00 %	22 058
<b>TOTAL</b>	<b>100,00 +</b>	<b>242 641</b>
Beneficiu de deviz	5,00 %	12 132
<b>TOTAL</b>	<b>100,00 +</b>	<b>254 773</b>
TVA	20,00 %	50 955

**Total deviz:**

**305 728**

Întocmit:

*(SRL Vladmih Company)*

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

*(DITS a primariei mun. Balti)*

(funcția, semnătura, numele, prenumele)